
ZARZĄDZENIE Nr 1093/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 30.04.2018 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania Brązowego Medalu „CRACOVIAE 
MERENTI” Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z  2017 r. poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) zarządza się co następuje:
 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania Brązowego Medalu „CRACOVIAE 
MERENTI” Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie przyznania Brązowego Medalu „CRACOVIAE MERENTI” 
Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Krakowie

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2017 r. 
poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uznaniu szczególnych zasług dla Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 
przyznaje się Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Krakowie Brązowy Medal 
„CRACOVIAE MERENTI” oznaczony numerem 32.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE



Okręgowa Izba Radców Prawnych (OIRP) w Krakowie jest organizacją samorządu 
zawodowego radców prawnych i aplikantów radcowskich, której celem jest zapewnienie 
najwyższego poziomu świadczonych usług prawniczych a także reprezentowanie interesów 
zawodowych jej członków. Izba została powołana na mocy ustawy z 1982 r. o radcach 
prawnych i w 2017 roku świętowała jubileusz 35-lecia swej działalności. 

Jako jeden z samorządów zawodów zaufania publicznego reprezentuje swych członków i 
sprawuje pieczę nad należytym wykonywaniem zawodu. Szczególna rola samorządu wynika 
z jego zadań, do których należy między innymi: doskonalenie zawodowe radców prawnych, 
prowadzenie aplikacji radcowskiej, przeprowadzanie postępowania konkursowego oraz 
egzaminu radcowskiego, nadzór nad należytym oraz zgodnym z ustawą i zasadami etyki 
wykonywaniem zawodu przez radców prawnych i aplikantów radcowskich, troska o 
zachowanie godności i niezależności zawodu. Izba aktywnie działa także na rzecz 
podnoszenia kwalifikacji zawodowych swych członków.

OIRP w Krakowie organizuje i realizuje programy edukacji prawnej pro bono w 25 szkołach 
ponadgimnazjalnych, gdzie przy pomocy 90 radców prawnych wdrożono programy edukacji 
prawnej, docierając do prawie 1400 uczniów. 

Innym rodzajem działalności na rzecz krakowskiej społeczności lokalnej są nieodpłatne akcje 
pomocy prawnej w ramach „Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem", 
akcji „Niebieski Parasol”, ogólnopolskiej akcji pro bono „WIOSNA Prawników i Dziennika 
Gazety Prawnej". Izba uczestniczy w edycjach akcji „Prawnicy Chorym Dzieciom" na rzecz 
Szpitala Dziecięcego w Krakowie, czy akcji „Szlachetna Paczka”. W 2015 roku OIRP w 
Krakowie została uhonorowana prestiżową nagrodą specjalną „Izba Pro publico bono" 
przyznawaną przez Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych dla najbardziej wyróżniającej 
się Izby w kraju w działaniach pro bono. 

Uhonorowanie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie to symboliczny wyraz 
uznania dla zaangażowania jej członków nie tylko w działalność samorządu zawodowego, 
lecz także w liczne bezinteresowne działania na rzecz mieszkańców naszego miasta. 


